1

2024年２月 21日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＭＤＣ

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 野口 亮

     （コード番号：４４８３ 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 兼 ＣＦＯ 望月 智洋

     （TEL. 03-5733-5010）

完全子会社である株式会社ハビタスケアの

吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2024年２月 21日の取締役会において、2024年４月１日を効力発生日として、当社

の完全子会社である株式会社ハビタスケア（以下「ハビタスケア」）を吸収合併（以下「本合併」）

することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社との吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．吸収合併の目的

 当社は、2020年よりハビタスケアを子会社化しております。ハビタスケアは、多くのアカデ

ミアとの協力体制を基盤に、生活習慣病改善のソリューション/サービスの開発・提供を行って

おり、当社グループ参画後も「２型糖尿病重症化予防に向けたオンライン主体の教育・体験型

プログラム」をアカデミアと共同開発する等の実績を有しております。

この度、ハビタスケアの有する知見を活用したソリューション/サービスを、企業や健康保険

組合、自治体等の多様な事業領域へとより一層提供を加速させるべく、吸収合併を行うことと

いたしました。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議（当社・ハビタスケア） 2024年２月 21日

   合併契約書締結日 2024年２月 21日

   合併効力発生日 2024年４月１日（予定）

（注）本合併については、当社においては会社法第 796条第２項の規定に基づく簡易合

併であり、ハビタスケアにおいては会社法第 784条第１項の規定に基づく略式合

2

併であるため、それぞれの株主総会による承認を経ずに行います。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ハビタスケアは解散します。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併は当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割

当てはありません。

（４）本合併に伴う消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社

（当社）

吸収合併消滅会社

（ハビタスケア）

（１） 名 称 株式会社ＪＭＤＣ 株式会社ハビタスケア

（２） 所 在 地 東京都港区芝大門二丁目５番５

号

東京都港区芝大門一丁目１番 21

号

（３） 代 表 者 の

役職・氏名

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ

野口 亮

代表取締役社長

徳渕 慎一郎

（４） 事 業 内 容 ヘルスビッグデータ事業 生活習慣病改善のソリューショ

ン/サービス開発・提供

（５） 資 本 金 23,980百万円

（2023年３月末日）

45百万円

（2023年３月末日）

（６） 設立年月日 2002年１月 31日 2013年４月８日

（７） 発行済株式数 62,836,208株

（2023年３月末日）

1,000株

（８） 決 算 期 ３月 ３月

（９） 大株主及び

持 株 比 率

（2023 年３

月末日時点）

オムロン株式会社 32.52％ 当社 100％

ノーリツ鋼機株式会社 14.08％

日本マスタートラス

ト信託銀行株式会社

（信託口）

11.16％

株式会社日本カスト

ディ銀行（信託口）

4.05％

松島 陽介 2.68％

3

（10） 直前事業年度の財政状態および経営成績

 決 算 期 2023年３月期（連結） 2023年３月期（単体）

親会社の所有者に

帰属する持分/純資

産

64,539百万円 173百万円

 総 資 産 98,567百万円 182百万円

１株当たり親会社

所有者帰属持分/１

株当たり純資産

1,025.89円 173,615.26円

 売上収益 /売上高 27,809百万円 97百万円

 営 業 利 益 5,926百万円 13百万円

親会社の所有者に

帰属する当期利益/

当 期 純 利 益

4,267百万円 9百万円

基本的１株当たり

当期利益/１株当た

り 当 期 純 利 益

71.17円 9,082.33円

４．本合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に

ついての変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、完全子会社との簡易吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以上